
Milí osmáci, 

začíná odporné učivo, které bych vám raději vysvětlila ústně, tedy to bych 
raději všechno, ale toto učivo je zapeklité…….tak se budu snažit  podat co 
nejlepší informace……zase záleží na vás, jestli si vytisknete, vlepíte do sešitu či 

opíšete…….vaše věc, hlavně nějak…….  

 

 

 

                                      Teplo 

 

 

…….rozdíl teplot můžeme psát různě    t2 – t1    nebo t1  - t0    či jak je libo nebo 
pak většinou na střední škole se už značí jen přímo ten rozdíl teplot tím 
trojúhelníčkem………..měrná tepelná kapacita je v tabulkách F11 v prvním 
sloupečku, pro vodu si ji pamatujte………..v tabulkách je v kJ na kg na ° C, pak 
vyjde teplo v kJ, je-li v J na kg na° C, pak by vyšlo teplo v základní jednotce 
J…….hmotnost musíte dosadit v kg……. 

 

Teplo je forma energie…….teplo není teplota, ale souvisí s ní……….když látka 
přijímá teplo, teplota roste a naopak, když látka odevzdá teplo , teplota 
klesá………. 



 

 

 



 

 

Výpočet tepla 

 



 

 

…..podívejte se také na řešené příklady v učebnici……….později zašlu pro 
výpočet tepla pracovní list…….prozkoumejte určitě tabulky……… 

….dnes již ale pro tento týden stačí……..  


